
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
pentru respingerea documentatiei "P.U.D. - str. Octav Onicescu nr, 39 - CAD 5454 şi CF 59772" În
 

vederea realizării obiectivului" construire imobil locuinte colective p+ 4E"
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea d-Iui viceprimar Marian Murariu pentru respingerea documentaţiei "P.U.D. 
str. Octav Onicescu nr. 39 - CAD 5454 şi CF 59772" în vederea realizării obiectivului" construire imobil 
locuinţe colective p+ 4E" 

văzând avizele organismelor teritoriale interesate, 
văzând Raportul de specialitate al Serviciului Autorizări în construcţii şi Urbanism, precum şi 

raportul de avizare al Comisiei de Organizare si Dezvoltare Urbanistică, Realizarea Lucrărilor Publice, 
Ecologice, Protecţia Mediului Înconjurător, Conservarea Monumentelor Istorice şi de Arhitectură, respectiv 
Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico Sociale, Buget, Finanţe, Administrarea Domeniului Public şi 

Privat, 
în baza dispoziţiilor art.36 alin 2 lit."c" şi alin.5, lit. "c" din Legea nr.215/200 1, dispoziţiilor 

incidente în materie ale Legii 5OII 99 l republicată, cu modificările şi completări le ulterioare şi ale Legii 
350/200 l privind amenajarea teritoriului şi urbanismul cu modificările şi completările ulterioare, 

în temeiul artA5 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată în 
Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completări le 
ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.! Se respinge documentaţia "Plan Urbanistic de Detaliu - str Octav Onicescu nr. 39 - CAD 
5454 şi CF 59772" pentru" construire imobil locuinţe colective p+ 4E" de către investitorui SC ACTIV 
PRO INVEST SRL, conform reglementărilor urbanistice cuprinse în proiectul nr. 290/2016, întocmit de 
proiectant general SC NEO STYLE SRL şi proiectant arhitectură S.c. Agora SRL - urbanist cu drept de 
semnătură arh M. Tulbure şi carh. R. Munteanu Iacob, motivat de rezultatul nefavorabil al procedurii de 
consultare a publicului şi de distanţa mai mică decât 15,0 m, cu cca.6,Om, fală de blocul situat la N-E (str. 
O. Onicescu nr. 28, se. B) decât cea din prevederile art. 23 din Regulamentul General de Urbanism 
(H.G.5251I996) cu modificările şi completări le ulterioare. 

Art.2 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 


